
Powyższe informacje obowiązują do czasu odwołania

K O M U N I K A T

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sulęcinie z dnia 24.06.2026 r. 
w sprawie pogorszenia się jakości wody wynikającej z niezgodności z wartością 
parametryczną wody do spożycia pochodzącej z indywidualnego ujęcia wody 

zaopatrującego Ośrodek Wypoczynkowy Pod Basztą w Lubniewicach 
               
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sulęcinie, na podstawie sprawozdania z badań 
próbki wody pobranej w dniu 17.06.2026 r.  z ww. ujęcia wody informuje, że jakość wody 
uległa pogorszeniu i nie spełnia wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia 22 
maja 2026 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia (Dz.U. z 2026 r., poz. 748) z 
uwagi na niezgodność z wartością parametryczną w zakresie parametru fizykochemicznego 
mętności i parametru wskaźnikowego liczba mikroorganizmów w 22 º C.
W związku z powyższym ze względu na bezpieczeństwo konsumentów woda do celów 
konsumpcyjnych, tj. do picia, przygotowywania posiłków i potraw, do mycia i płukania warzyw 
i owoców, spożywanych surowo i nie poddawanych obróbce termicznej, do produkcji żywności 
i powierzchni mających kontakt z żywnością, a także do kąpieli noworodków powinna być 
używana wyłącznie po przegotowaniu. 
Woda z kranu może być wykorzystywana do innych celów socjalno – bytowych, higienicznych 
(mycia i kąpieli), a także do urządzeń sanitarnych (WC), należy jednak uważać aby 
nieprzegotowana woda nie dostała się do jamy ustnej.
Uwaga: Wodę należy gotować minimum 2 minuty, a następnie bez gwałtownego schładzania 
pozostawić do ostudzenia.
Z uwagi na prowadzoną dezynfekcję może nastąpić pogorszenie smaku i zapachu wody. 

 

Administrator ujęcia wody prowadzi prace mające na celu przywrócenie jakości wody 
spełniającej wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie jakości wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi z dnia 22 maja 2026 r. 

Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Sulęcinie
mgr Beata Dziedzic
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